
資料４

公益財団法人陵水学術後援会

（単位：円）

科　 　目 予　算　額 前年度予算額 差　　異

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益

　基本財産受取利息 6,250 100 6,150
② 特定資産運用益

 特定資産受取利息 9,100 450 8,650
③ 受取寄付金

 受取寄付金 20,433,410 25,504,450 ▲ 5,071,040
④ 雑収益

　受取利息 40 50 ▲ 10

　経常収益計 20,448,800 25,505,050 ▲ 5,056,250
(2) 経常費用
① 事業費 18,421,800 20,040,000 ▲ 1,618,200

　給料手当 2,698,000 2,526,000 172,000
　退職給付費用 163,000 97,000 66,000
　福利厚生費 363,000 390,000 ▲ 27,000
 支払助成金 15,197,800 17,027,000 ▲ 1,829,200

② 管理費 2,122,700 5,554,000 ▲ 3,431,300
　役員報酬 0 0 0
　給料手当 1,295,000 1,263,000 32,000
　退職給付費用 81,000 48,000 33,000
　福利厚生費 182,000 168,000 14,000
　会議費 75,000 45,000 30,000
　旅費交通費 230,000 350,000 ▲ 120,000
 通信運搬費 17,000 200,000 ▲ 183,000
 消耗品費 20,000 20,000 0
 印刷製本費 100,000 0 100,000
 雑費 27,000 3,460,000 ▲ 3,433,000
　減価償却費 95,700 0 95,700

　経常費用計 20,544,500 25,594,000 ▲ 5,049,500
　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 95,700 ▲ 88,950 ▲ 6,750

　当期経常増減額 ▲ 95,700 ▲ 88,950 ▲ 6,750
　２．経常外増減の部

(1) 経常外収益
中科目別記載

 経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

中科目別記載
  経常外費用計 0 0 0
 当期経常外増減額 0 0 0
 当期一般正味財産増減額 ▲ 95,700 ▲ 88,950 ▲ 6,750
　一般正味財産期首残高 986,825 280,275 706,550
 一般正味財産期末残高 891,125 191,325 699,800

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①　受取補助金等 300,000 450,000 ▲ 150,000

受取寄付金 300,000 450,000 ▲ 150,000
② 一般正味財産への振替額 ▲ 20,433,410 ▲ 25,504,450 5,071,040

　受取寄付金 ▲ 300,000 ▲ 13,515,000 13,215,000
　受取寄付金(特定資産) ▲ 20,133,410 ▲ 11,989,450 ▲ 8,143,960

　当期指定正味財産増減額 ▲ 20,133,410 ▲ 25,054,450 4,921,040
　指定正味財産期首残高 36,797,215 57,114,678 ▲ 20,317,463
　指定正味財産期末残高 16,663,805 32,060,228 ▲ 15,396,423

Ⅲ　正味財産期末残高 17,554,930 32,251,553 ▲ 14,696,623

収支予算書（損益計算ベース）
2025年4月1日から2026年3月31日まで

陵水 会
取り消し線



公益財団法人陵水学術後援会

（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　 ①　基本財産運用益
　　　　 　　基本財産受取利息 6,250 0 6,250
　　　 ②　特定資産運用益
　　　　　　 特定資産受取利息 9,100 0 9,100
　　　 ③　受取寄付金
　　　　　　 受取寄付金 18,406,450 2,026,960 20,433,410
       ④　雑収益
　　　 　　　受取利息 0 40 40

 　 　経常収益計 18,421,800 2,027,000 20,448,800
　　(2)　経常費用
　　　①　事業費 18,421,800 18,421,800
　　　　　　給料手当 2,698,000 2,698,000
　　　　　　退職給付費用 163,000 163,000
　　　　　　福利厚生費 363,000 363,000
　　        支払助成金 15,197,800 15,197,800
　　　②　管理費 2,122,700 2,122,700
　　　　　　役員報酬 0 0
　　　　　　給料手当 1,295,000 1,295,000
　　　　　　退職給付費用 81,000 81,000
　　　　　　福利厚生費 182,000 182,000
　　　　　　会議費 75,000 75,000
　　　　　　旅費交通費 230,000 230,000
　　 　　　 通信運搬費 17,000 17,000
　　 　　　 消耗品費 20,000 20,000
　　　　　　印刷製本費 100,000 100,000
　　 　　　 雑費 27,000 27,000
 　　　　 　減価償却費 95,700 95,700
 　 　経常費用計 18,421,800 2,122,700 20,544,500
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 ▲ 95,700 ▲ 95,700
　　当期経常増減額 0 ▲ 95,700 ▲ 95,700
　２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　 中科目別記載
　　  経常外収益計 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　　 中科目別記載
　　  経常外費用計 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0
    当期一般正味財産増減額 0 ▲ 95,700 ▲ 95,700
　　一般正味財産期首残高 25,200 961,625 986,825
    一般正味財産期末残高 25,200 865,925 891,125
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      ①　受取補助金等 300,000 0 300,000
　　　　　　受取寄付金 300,000 0 300,000
　　　②　一般正味財産への振替額 ▲ 20,433,410 0 ▲ 20,433,410
　　　　　　受取寄付金 ▲ 300,000 0 ▲ 300,000
　　　　　　受取寄付金(特定資産) ▲ 20,133,410 0 ▲ 20,133,410
　　当期指定正味財産増減額 ▲ 20,133,410 0 ▲ 20,133,410
　　指定正味財産期首残高 32,575,420 4,221,795 36,797,215
　　指定正味財産期末残高 12,442,010 4,221,795 16,663,805
Ⅲ　正味財産期末残高 12,467,210 5,087,720 17,554,930

収支予算書内訳表
2025年4月1日から2026年3月31日まで


